



Høgskolen i Telemark

Fakultet for allmennvitenskaplege fag

UNDERVEGSEKSAMEN

Emnekode:	3525
Emnenamn:	Examen Facultatum
Studiepoeng for emnet:	10 studiepoeng
Omfang av denne eksamenen i % av heile emnet:	40 %
Eksamensdato:	Fredag 19.oktober 2012
Eksamensstad:	Paris
Lengde/tidsrom:	2 t. Kl 13:00 – 15:00
Målform:	Bokmål og nynorsk
Ant. sider inkl. framside	2
Tillatne hjelpemiddel:	Ingen
Merknader:	Velg en av oppgavene.
Ant. vedlegg:	Ingen



BOKMÅL:

Enten

Redegjør for hermeneutikkens (fortolkningsteoriens) studieobjekt *meningsfulle fenomener*. Forklar i denne sammenheng begrepene *forståelse*, *forforståelse* og *kontekst*, og vis hvilke rolle de spiller for hermeneutisk metode. Hva menes med den hermeneutiske sirkel? Forklar. Hvilke vitenskapelige områder vil du si at hermeneutikken er relevant for? Gi eksempler og forklar.

Eller

Hva menes med en vitenskapelig forklaring? Gjør rede for hovedtrekkene i årsaksforklaringer, funksjonsforklaringer og formålsforklaringer. Gi eksempler på ulike forklaringstyper, ved å formulere ulike hypoteser og vise eksplanandum og eksplanans. Hvorfor regnes ofte forutsigelser (prediksjoner) i samfunnsvitenskapene som mindre sikre enn forutsigelser i naturvitenskapene?

NYNORSK:

Anten

Gjer reie for studieobjektet til hermeneutikken (fortolkningsteorien), *meningsfulle fenomen*. Forklar i denne samanhengen omgrepa *forståing*, *forforståing* og *kontekst*, og vis kva rolle dei spelar for hermeneutisk metode. Kva meiner vi med den hermeneutiske sirkel? Forklar. Kva for nokre vitskaplege område vil du seie at hermeneutikken er relevant for? Gje døme og forklar.

Eller

Kva meiner vi med ei vitskapleg forklaring? Gjer reie for hovudtrekka i årsaksforklaringar, funksjonsforklaringar og formålsforklaringar. Gje døme på ulike forklaringstypar ved å formulere ulike hypotesar og vise eksplanandum og eksplanans. Kvifor reknar vi ofte føreseiingar (prediksjonar) i samfunnsvitskapane som mindre sikre enn føreseiingar i naturvitskapane?

Eksamensresultat finn du etter sensurfall ved å logge deg inn med brukarnamn og passord på StudentWeb (hit.no)